关于报表软件开发培训的通知
大数据发【2018】1 号

各商业单位：

帆软 Report 报表软件已部署完成，可实现固定报表查询、

图表联动、移动端查询、大屏显示等图表查询功能。

为使商业信息技术人员快速掌握 Report 报表软件工具，根

据各司业务需求自行定制开发报表，我中心现组织安排帆软

Report 报表软件开发培训，请各司安排信息人员准时参加。

培训相关内容通知如下：

一、 培训时间

4 月 20 日-4 月 21 日

二、 培训地点

渝中区储奇门重庆桐君阁股份有限公司四楼会议室

三、 培训对象

培训对象为各公司信息员，要求参训人员熟悉本单位业务

系统流程和信息系统数据结构。

四、 培训方式

帆软公司讲师现场教学、讲解软件工具的功能应用和操作

方法，结合实例、习题重点讲解，对参训人员进行考核、试题讲

解。

五、 课程安排

时间 专题 详细内容

 FineReport 报表构架介绍

4月 20日

9:00-12:00

13:00-17:30

18:30-21:00

制作展示

模板

报表基础

知识

快速入门

基本数据报表设计（明细表、分组表、交叉表）

实际案例，课堂练习

高级设计

知识

高级设计专题（高级分组、层次坐标、多源分析、

条件属性）

实际案例，课堂练习。

制作参数

查询页面

基本知识

参数基本知识

高级参数（参数联动，动态参数等）

参数设计实例讲解

扩展知识

参数预处理

数据钻取（超链的实现）

参数界面控制（动态显示控件、自动查询、动态

列等）

实际案例，课堂练习

制作填报

表单模板

基础知识
填报综述

填报模板制作

高级知识

带参数填报

数据校验

Excel 在线导入

实际案例，课堂练习

4月 21日

9:00-12:00

13:00-17:30

决策报表

模板

大屏可视

化

各类型图表设计（包括类型、数据、样式）

高级动态图表设计（图表联动、钻取）

实际案例，课堂练习。

集成到现

有系统及

权限

集成到现

有系统

Web页面集成

权限分配

服务器部署

权限集成

性能优化
如何优化

性能
报表性能优化方案

系统管理 决策平台
报表管理、用户管理、权限管理

集团权限控制

现场实际

案例辅导
考核 现场考核、及试题讲解

FAQ 问答环节&tips

其他

六、 培训前，请参训人员自行学习 FineReportHelp 文档

（qq 群 28681652 文件共享），并自备笔记本电脑、从帆软公网

下载安装 FineReport 9.0 设计器，培训期间用于操作练习。

七、 参训人员差旅费按各公司标准在本单位自行报销。

八、 各单位须安排至少一名信息人员参加培训，培训人员

名单须于 4 月 19日前报大数据（健康）研究所，联系人：龙静，

88393061。

特此通知。

大数据（健康）研究所

2018 年 4 月 17 日